
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермская государственная фармацевтическая академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

« » января 2024 г. № - f  -  О

г. Пермь

Об утверждении комплексного календарного плана 
воспитательной и внеучебной работы на 2024 год

В целях проведения культурно-массовых, спортивных, профориентационных и других 

внеучебных мероприятий 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплексный календарный план воспитательной и внеучебной работы и 

ответственных сотрудников на 2024 год (далее -  План), согласно Приложению.

2. Ответственным исполнителям в соответствии с Планом составить сметы на проведение 

мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по УВР Курбатова Е.Р.

Ректор

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Лужанин Владимир Геннадьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.11.2025 12:56:40
Уникальный программный ключ:
d56ba45a9b6e5c64a319e2c5ae3bb2cddb840af0



УТВЕРЖД;
Ректор ФГЕОУ ВО ПФГА

// J
Минздщщ/оссии

В.Г. Лужанин 

2024 г.

КОМПЛЕКСНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ 

ПЛАНВОСПИТАТЕЛЬНОЙ И ВНЕУЧЕБНОЙ РАБОТЫ 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Пермская государственная фармацевтическая академия» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации
на 2024 год



№ п/п Направления 
воспитательной работы Воспитательные задачи

1 Гражданское формированиеактивнойгражданскойпозицииличностии 
патриота,обладающегочувствомнационалыюйгордости,
гражданскогодостоинства,любвикОтечеству,развитие уважительного отношения к 
национальной и конфессиональнойпринадлежностичеловека,уваженияк традициям и 
символам государства

2 Патриотическое развитие чувства неравнодушия к судьбе Отечества, к его прошлому, настоящему и 
будущему с целью мотивации обучающихся к реализации и защите интересов Родины

3 Духовно-нравственное и 
антитеррористическое

развитие ценностно-смысловой сферы и духовной культуры, нравственных чувств и 
крепкого нравственного стержня. Развитие чувства общности и толерантности

4 Физическое формирование культуры ведения здорового и безопасного образа жизни, развитие 
способности к сохранению и укреплению здоровья

5 Экологическое формирование сознательного восприятия окружающей среды, 
убежденностивнеобходимости бережногоотношенияк природе и пониманию важности 
приумножения естественных ресурсов

6 Профессионально-трудовое развитие психологической готовности к профессиональной деятельности по избранной 
профессии

7 Научно-образовательное формирование исследовательского и критического мышления, мотивации к научно­
исследовательской деятельности

8 Культурно-просветительское - знакомство с материальными и нематериальными объектами человеческой культуры;
- создание креативного мышления и образование сплочённых коллективов внутри групп, 
курсов, среди обучающихся;
- проведение различных досуговых игровых мероприятий для раскрытия личностного 
потенциала и профилактики деструктивного поведения



Виды деятельности обучающихся в воспитательной системеобразовательной
организации высшего образования

1. Учебно-исследовательская и научно-исследовательская деятельность
Вовлечение студентов в профориентацию деятельность (день открытых дверей, уроки-пробы, мастер-классы, организация лекций и 

викторин для школьников).

2. Студенческая меж дународная деятельность

3. Проектная деятельность как коллективное творческое дело:
- подготовка экспозиций, тематических выставок и подбор литературы в событиях в течение года в стенах библиотеки ПГФА, а также 

просветительская онлайн-работа, творческие мероприятия.
- Прохождение мастер-классов и конкурсов по различным направлениям индивидуально или малыми группами с представлением 

своих проектов по тем или иным работам (мастер-классы по молодёжным культурам, по различным фармацевтическим конкурсам, по 
биотехнологическим конкурсам и др.)

4. Деятельпость по воспитанию лидерских качеств и ответственного отношения к социуму

5. Деятельность внутри студенческих объединении

6. Добровольческая (волонтёрская) деятельность

7. Спортивная деятельность

8. Медийная и информационная деятельность

9. Деятельность по формированию нравственного уклада жизни обучающихся

10. Культурно-образовательная деятельность

11. Деятельность по патриотическому воспитанию

12. Деятельность по социально-психологической поддерж ке студентов

13. Досуговая, творческая и культурно-массовая деятельность

14. Деятельность, направленная на предотвращение экст ремизма и развитие толерантности



Календарный план воспитательной работы на 2024 учебный год

Направления 
воспитательно 
й работы

Виды
деятельности

Дата, место, 
время и 
формат 
проведения

Название мероприятия и 
организатор

Форма
проведения
мероприятия

Ответственны 
й от
организации

Количеств
о
участников

Январь
1,2, 3,6, 7,8 1,2, 10 в течение 

года, очный и 
(или)онлайн

Профориентационные 
мероприятия, организуемые 
Министерством образования 
Пермского края и службами 
занятости

Лекции, выставки, 
онлайн-семинары Пепеляева Е.А.

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 в течение 
года, очный и 
(или)онлайн

Образовательные выставки в г. 
Пермь, г. Челябинск, г. Уфа, 
г. Екатеринбург

Лекции, выставки,
мастер-классы,
онлайн-семинары

Пепеляева Е.А.

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 в течение 
года, очный и 
(или)онлайн

Уроки профессиональных проб 
на кафедрах ПГФА

Урок
профессиональны 

х проб, мастер- 
класс

Ендальцева
О.С.

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 Январь-
апрель,
заочный

Открытая дистанционная 
олимпиада по специальности 
«Фармация» для учащихся 
средних общеобразовательных и 
средних профессиональных 
учебных заведений

Олимпиада Ендальцева
О.С.

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 Январь-
апрель,
заочный

Открытый дистанционный 
конкурс научно- 
исследовательских работ по 
специальности «Фармация» для 
учащихся средних 
общеобразовательных и средних 
профессиональных учебных 
заведений

Конкурс Ендальцева
О.С.

4,5,8 7,10,13 В течение 
января, очный

Лыжная прогулка Прогулка по лесу 
на лыжах Еурьянов П.С.



1,3,4,5,8 4,5,8,10,13 с 15.01.2024 г. 
по 25.01.2024 
г.
Онлайн

Фотовыставка #СемейныйНГ, 
посвящённая Году семьи в 
России и Дню российского 
студенчества

Фотовыставка в 
группе 

ВК студклуб

Сыропятова 
И.10.

10

1,2,3,4.6,8 3,4,5,9,10,11,13,1
4

Январь,
заочный

«Тьюторы, а #что_будет_дальшеЗ> 
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Пост в группе 
«Тыоторский 

комитет ПГФА>
Кузнецов А. С.

1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,1
4

Январь,
заочный

Видео-разбор демонстративного 
варианта экзаменационного 
билета по неорганической 
химии в рамках«Т-ХЕШЪ 
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Пост в телеграмм 
канале Кузнецов А. С.

8 2,5,6, 12 Январь,
очный

Акция«Пожелания на сессию) 
Студенческий совет, 
волонтерский комитет,

Акция Кузнецов А. С.

1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,1
4

Январь,
заочный

Фотоакция«Мама, папа, я -  
любимая семь»)
Студенческий совет, культурно- 
массовый комитет

Акция Кузнецов А. С.

1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,1
4

25.01.2023,
Онлайн

Розыгрыш ко дню студента Посты в группах 
ВК ПГФА

Полежаева В.Д. Около 50

1,3,5,6,7 2,9,10,11,13,14 24.01.-04.02 Традиции моей семьи. 
Мероприятие для студентов

Круглый стол Кузнецов А.С.

Февраль
1,3,4,5,8 10,13 В течение

февраля
Очный

Экскурсия по Пермскому краю Выезд на 
экскурсионном 

автобусе
Гурьянов П.С.

30

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 В течение
февраля
Очный

Киноклуб «История Марокко и 
Африки) Дискуссионный

клуб Гурьянов П.С.
20

3,4,5,8 7,11,12,14 В течение
февраля
Очный

Первенство Г1ГФА по стритболу 
среди женских сборных команд 
1 -5 курсов Спортивные

соревнования

Тляшев Д.Р. 
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.



3,4,5,8 7,11,12,14 В течение
февраля
Очный

Первенство ПГФА по стритболу 
среди мужских сборных команд 
1-5 курсов

Спортивные
соревнования

Тляшев Д.Р. 
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,1
4

11.02.2023,
17:00-20:00,
Очный

Ненаучная конференця ко дню 
Российской науки (8 февраля)

Встреча, 
аудитория 200

Полежаева В.Д. Около 50

1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,1
4

07.02.2024-
14.02.2024
очный

Акция «Валентинова почта» 
Студенческий совет, 
волонтерский комитет

Акция Кузнецов А. С.

1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,1
4

Февраль,
заочный

«Тьюторы, а 
#что_будет_далыне?» 
Студенческий совет, 
тьюторский комитет

Пост в группе 
«Тьюторский 

комитет ПГФА»
Кузнецов А. С.

8 7,10,11,12,13 23.02.2024
Заочный

Поздравление с Днем 
защитника Отечества 
Студенческий совет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С.

1,3,5,8 7,10,11,12,13 12.02.2024-
16.02.2024
Очный

Акция ко Дню защитника 
Отечества «Письмо защитнику» 
Студенческий совет, 
волонтерский и культурно- 
массовый комитеты

Акция Кузнецов А. С.

Март
1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,1

4
Март
Очный

Внутривузовский конкурс 
«Мисс ПГФА-2024»

Конкурс

отв. Сыропятов
И.Ю.
мат. отв.
Сыропятова
И.Ю.

10

1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,1
4

Март
Очный

«Студенческая весна ПГФА», 
посвящённая Г оду Семьи в 
России Концерт

отв.
Сыропятова 

И.Ю. 
мат. отв. 

Сыропятова 
И.Ю.

250

1,2,8 4,5,9,12,13,14 17.03.2024,
Очный

Развлекательное мероприятие 
«Масленица» для проживающих 
в общежитии № 1

Мероприятие Черданцева Г.А. 55



1,3,8 9,10,13 В течение
марта
очный

Экскурсия в музей

Посещение музея Гурьянов П.С.

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 В течение 
марта,
Очный

Киноклуб «История Марокко и 
Африки» Дискуссионный

клуб Гурьянов Г1.С.

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 Март, очно- 
заочный

Акция к международному дню 
борьбы с эпилепсией 
«Фиолетовый день» 
Студенческий совет, 
волонтерский комитет

Акция Кузнецов А. С.

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 Март,
заочный

«Тьюторы, а 
#что_будет_дальше?» 
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Пост в группе 
«Тыоторский 

комитет ПГФА»
Кузнецов А. С.

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 Март,
заочный

«Куда сходить в Перми?» 
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Пост в группе 
«Тыоторский 

комитет ПГФА»
Кузнецов А. С.

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 01.03.2024
Очный

Power-point вечеринка 
«Семейная аптека» 
Студенческий совет, 
студенческое научное общество

Культурное
мероприятие Кузнецов А. С.

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 14.03.2024-
15.03.2024
Очный

Встреча с экспертами в области 
написания статей «Разбор 
полётов»
Студенческий совет, 
студенческое научное общество

Встреча Кузнецов А. С.

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 Март,
очный

«Мозгобаттл»
Студенческий совет, культурно- 
массовый комитет Игра Кузнецов А. С.

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 Март,
очный

«Феврамарт» со студентами 
ПВИ, Студенческий совет, 
культурно-массовый комитет

Спортирный
турнир Кузнецов А. С.



1,ЗЛ8 7,11,12,14 Март,
Очный

Личное первенство ПГФА по 
бадминтону среди студентов 1 -5 
курсов Спортивные

соревнования

мат. отв. 
Кудряшов Е.В.

1,3,4,8 7,11,12,14 Март,
Очный

Спартакиада преподавателей и 
сотрудников ВУЗов Пермского 
края Спортивные

соревнования

Кудряшов Е.В., 
преподаватели 
кафедры ФК 

мат. отв. 
Кудряшов Е.В.

1,2,3,4,6,8 3,4,5,9,10,11,13,1
4

Март, очный Посещение батутного центра Встреча Полежаева В.Д. 20

8 8-10,13 08.03.2023
Заочный

Поздравление с
Международным женским днем 
Студенческий совет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 90

1,3,5,8 3,4,5,9,12,13,14 Март,
Очный

Конкурс «А ну-ка девушки, а 
ну-ка парни!»

Конкурс Черданцева Г.А. 55

Апрель
1,3,5,8 3,4,5,9,12,13 01.04.2024

очный
Конкурс-шоу «Поле чудес», 
общежитие №1

Мероприятие Черданцева Г.А. 55

1,3,5,8 3,4,5,9,12,13,14 01.04.2024-
07.04.2024
Очный

Фестиваль здорового образа 
жизни
Студенческий совет, 
волонтерский комитет

Показ фильмов, 
лекция, квиз Кузнецов А. С.

1-3,6-8 1,2, 10 Апрель,
Очный

Конференция для учащихся 
средних общеобразовательных и 

СПО заведений в рамках 
конференции СНО ПГФА - 

секция «Горизонты фармации»

Конференция Пепеляева Е.А., 
Ендальцева 

О.С.

1,3,4,5,8 10,13 Апрель
Очный

Выставка кафедр СНО 
Студенческий совет, 
студенческое научное общество

Выставка Кузнецов А. С.

1,3,4,5,8 10,13 Апрель,
очный

Игра «Угадай мелодию» 
Студенческий совет, культурно- 
массовый комитет Игра Кузнецов А. С.



1,3,5,8 3,4,5,9,12,13,14 Апрель,
очный

Мастер-класс по изготовлению 
окопных свечей и георгиевских 
лент

Мастер-класс Кузнецов А. С.

1,3,5,8 7,11,12,14 Апрель,
Очный

Легкоатлетическая эстафета 
Г1ГФА Спортивное

мероприятие

Карякин А.А., 
преподаватели 
кафедры ФК 

мат. огв. 
Кудряшов Е.В.

1,3,4,8 7,11,12,14 Апрель,
Очный

Спартакиада между 
студенческими общежитиями 
ПГФА

спортивные
соревнования

Кудряшов Е.В., 
Паньков С.В.

мат. отв. 
Кудряшов Е.В.

1,3,4,8 7,11,12,14 Апрель,
Очный

Спартакиада преподавателей и 
сотрудников ПГФА Спортивные

соревнования

Кудряшов Е.В., 
преподаватели 
кафедры ФК 

мат. отв. 
Кудряшов Е.В.

1,3,5,8 3,4,5,9,12 Апрель,
Заочный

«#Совет первокурснику» 
Студенческий совет, 
Тыоторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 2

1,3,5,8 3,4,5,9,12 20.04.2024,
Очный

Развлекательное мероприятие 
«Фестиваль народов мира»

Мероприятие Черданцева Г.А. 55

1,2,3,4,8 4,5,9,10,11,13,14 Апрель,
Очный

Интеллектуальная викторина 
«Своя игра»

Игра, библиотека 
им. Горького

Гоман А.С. 36

1-3, 6-8 1,2, 10 Апрель,
Очный

Конференция для учащихся 
средних общеобразовательных и 
СПО заведений в рамках 
конференции СНО ПГФА - 
секция «Горизонты фармации»

Конференция Пепеляева Е.А., 
Ендальцева 

О.С.

1,2,3,7,8 2,9,10,11,13,14 В течение 
апреля,
Очный

Киноклуб «История Марокко и 
Африки» Дискуссионный

клуб Гурьянов П.С.

Май
1-3, 6-8 ' 1,2, 10, 11 Май,

очный
Акция «Письмо в будущее» 
Студенческий совет, 
волонтерский комитет

Акция Кузнецов А. С.



1,3,5,8 3,4,5,9,12 Май,
Заочный

«#Совет первокурснику» 
Студенческий совет, 
Тыоторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 2

1,3,5,8 3,4,5,9,12 13.05.2024-
18.05.2024
Очно-заочный

Акция ко дню тыотора 
Студенческий совет, 
тьюгорскй комитет

Акция, пост- 
интервью в группе 

«Тыоторский 
комитет ПГФА»

Кузнецов А. С.

1,3,5,8 3,4,5,9,12 18.05.2024
Заочный

Пост-поздравление ко дню 
тьютора
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Пост в группе 
«Тыоторский 

комитет ПГФА»

Кузнецов А. С.

1,3,5,8 3,4,5,9,12 Май,
очный

Интеллектуально- 
равзлекательная игра «От 
поколения к поколению» 
Студенческий совет, культурно- 
массовый комитет

Игра Кузнецов А. С.

1,3,5,8 3,4,5,9,12 Май,
очно-заочный

Акция «Я горжусь героем» 
Студенческий совет, культурно- 
массовый комитет

Записи в 
аккаунтах во 
ВКонтакте, 
оформление 

стенда

Кузнецов А. С.

1,2,3,4,8 3,4,5,9,10,11,13,1
4

Май,
Очный

Литературно-поэтический 
вечер, посвящённый Великой 
Победе
Организатор: студенческий клуб

Литературно­
поэтический

концерт

отв.
Сыропятова 

И.Ю. 
мат. отв. 

Сыропятова 
И.Ю.

30

1,3,4,8 7,11,12,14 Май,
Очный

Фестиваль ВФСК ГТО

спортивные
соревнования

Кузнецова О.Б., 
Паньков С.В., 
Романова К.А., 
Нилогова Е.А., 

мат. отв. 
Кудряшов Е.В.

3,4,5,8 7,11,12,14 В течение
мая,
Очный

Личное первенство Г1ГФА по 
легкой атлетике среди 
студентов 1 -5 курсов

спортивные
соревнования

Карякин А.А..
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.



1,2,3,4,8 3,4,5,6,9,10,11,13
,14

Май,
Очный

Участие в городских акциях, 
посвящённых Дню Победы Акция

отв.
Сыропятова

И.Ю.

30

1,2,3,4,8 3,4,5,6,9,10,11,13
,14

Май,
Очный

Участие в городской акции 
«Покрепче обниМай» 
посвящённая Дню Победы 
Организатор: студенческий клуб 
и центр развития семьи и 
ребёнка

Акция
отв.

Сыропятова
И.Ю.

30

1,4,5,8 5,6,9 Май,
Очный,
заочный

Акция «День без табака», 
посвящённая Всемирному дню 
борьбы с курением 
Организатор: студенческий клуб

Акция
отв.

Сыропятова
И.Ю.

40

7,8 8, 13 10.05.2024-
19.05.2024,
заочный

Конкурс фотографий «Наука в 
моей жизни»
Студенческий совет, 
PHARMMEDIA

Конкурс Кузнецов А.С.

8 5,8-10,13 19.05.2024,
очный

Викторина «От поколения к 
поколению»
Студенческий совет, 
культурно-массовый комитет

Игра Кузнецов А.С.

1,4,5,8 5,6,9,10,11 20.05.2023,
Очный

Мероприятие приуроченное ко 
дню фармацевтического 
работника

Встреча Полежаева В.Д. Около 20

1,3,5,8 3,4,5,9,12 25.05.2024,
Заочный «Набор тьюторов» 

Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 30

1,3,5,8 3,4,5,9,12,13 15.12.2023 Генеральные уборки, 
общежития № 1

Мероприятие Черданцева Г.А. 75

Июнь-июль
1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 12.06.2023,

Заочный
Пост в группе
«СтудсоветПГФА»Поздравлени 
е с Днем России 
Студенческий совет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 90



1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 01.06.2024-
12.06.2024
Заочный

Конкурс видео «Пермь моими 
глазами»
Студенческий совет, 
PHARMMEDIA

Конкурс Кузнецов А. С.

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 01.06.2024
Очный

«Здравствуй,лето!» 
Студенческий совет, культурно- 
массовый комитет

Культурное
мероприятие

Кузнецов А. С.

1,2,3,4,8 3,4,5,6,9,10,11,13
,14

Июнь,
Очный

Акция «Красная гвоздика», 
посвящённая Дню памяти и 
скорби Акция

отв.
Сыропятова

И.Ю.

20

1,2,3,4,6,8 4,5,9,10,11,13 10-12.06.2023,
Очный

Сплав для обучающизся, 
состоящих в профсоюзе по 
рекам Пермского Края

Туристическое
мероприятие

Полежаева В.Д. Около 20

1,2,3,4,б,8 4,5,9,10,11,13 Июль,
Очный

«Вручение дипломов-2024»

Вручение/
Концерт

отв.
Сыропятова 
И.Ю. и 

администрация 
академии 
мат. отв. 

Сыропятова 
И.Ю.

350

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 Июль, Очный 
и (или) 
онлайн

Торжественное подведение 
итогов обучения на 
подготовительном отделении в 
2023-2024 учебном году

Встреча-
презентация

Пепеляева Е.А.

1-3, 6-8 1,2, 10, 11 в течение 
года, 

Очный

Интенсив во время каникул по 
специальности «Фармация»

Летний (осенний, 
весенний) лагерь

Пепеляева Е.А.,
Ендальцева
О.С.

Август
1,3,5,8 3,4,5,9,12 15.08.2024,

Заочный
«Пост-знакомство с тьюторами 
2024г.»
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Пост в группах ВК 
ПГФА

Кузнецов А.С. 90

1,3,5,8 3,4,5,9,12 26.08.2024-
30.08.2024,
Очный

«Школа Тьюторов» 
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Встречи 
втеоретипеском 

корпусе

Кузнецов А.С. 12



1,2,ЗЛ6,8 4,5,9,10,11,13 29-31.08.2023,
Очный

Агитация вступления в 
профсоюз на заселении

Встречи на 
Полевой, 2

Полежаева В.Д. 100

1,3,5,8 3,4,5,9,12 31.08.2024,
Очный

Встреча-экскурсия по 
Академии, знакомство с 
одногрупниками 
Студенческий совет, 
тьюторский комитет

Учебные корпуса 
ПГФА

Кузнецов А.С. 100

Сентябрь
1,3,5,8 3,4,5,9,12 Сентябрь,

Очный
Игра-знакомство со 
студенческим советом 
Студенческий совет

Встречи Кузнецов А.С. 120

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 02.09.2024
Заочный

Пост «Памятка первокурсника» 
Студенческий совет, 
тьюторский комитет

Пост в группе 
«Тьюторский 

комитет ПГФА»

Кузнецов А. С.

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 Сентябрь
Очный

Тьюторский час 
Студенческий совет, 
тьюторский комитет

Встреча Кузнецов А. С.

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 Сентябрь,
очный

Фестиваль «Моя семья -  моя 
история!»
Студенческий совет, культурно- 
массовый комитет

Мастер-класс,
конкурс

Кузнецов А. С.

1,2,3,4,8 4,9,10,13 15.09.2023,
Очный

Чемпионат профсоюза 
обучающихся по лазертагу

Игра в
лазертаг-арене

Полежаева В.Д. Около 48

1,2,3,4,8 4,9,10,13 Сентябрь,
Очный

«День первокурсника, вручение 
студенческих билетов» Вручение/

Концерт

отв.
Сыропятова 

И.Ю. мат. отв. 
Сыропятова 

И.Ю.

100

1,2,3,4 9,11,14 Сентябрь,
Очный

Акция
#Вместе против террора, 
посвященная Дню солидарности 
в борьбе против терроризма

Акция
отв.

Сыропятова
И.Ю.

150



1,2,3,4 9,11,14 Сентябрь,
Очный

Лекция
«Профилактика экстремизма и 
терроризма в молодёжной 
среде»,
посвящённая Дню солидарности 
в борьбе против терроризма

Лекция
отв.

Сыропятова
И.Ю.

80

1,2,3,4,5,8 3,4,5,7,9,10,11,
13

Сентябрь,
Очный

Смотр-конкурс «День здоровья, 
поход выходного дня для 
первокурсников» Смотр-конкурс

отв.
Сыропятова 

И.Ю. мат. отв. 
Сыропятова 

И.Ю.

150

1,2,3,4,8 4,9,10,13 Сентябрь,
Очный

«Торжественное вручение 
студенческих билетов» 
Организатор: студенческий 
совет, студенческий клуб и 
администрация вуза

Вручение

Кузнецов А. С. 
Сыропятова И. 

Ю.

120

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 Сентябрь,
Очный

Игра-конкурс по фармакогнозии 
Студенческий совет, 
студенческое научное общество

Игра Кузнецов А. С.

1,3,4,5,7,8 3,4,5,7,12,13,14 Сентябрь,
Очный

«Туристический слет для 
первокурсников-2024» Спортивные

мероприятия

преподаватели 
кафедры ФК 

мат. отв. 
Кудряшов Е.В.

100

1,3,4,5,7,8 3,4,5,7,12,13,14 Сентябрь,
Очный

Легкоатлетический кросс ПГФА Спортивные
мероприятия

Карякин А.А., 
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

30

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 12.09,-
18.09.2024,
Очный

Генеральные уборки Субботники Черданцева Г.А. 55

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 29.09.2024,
Очный

Посвящение первокурсников 
общежития №1

Мероприятие Черданцева Г.А. ПО

Октябрь
1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 04.10.2024,

очный
Посещения приюта ко дню 
защиты животных 
Студенческий совет, 
волонтерский комитет

Акция Кузнецов А. С.



1,3,4,5, В 4,5,9,12,13,14 01.10.2024
Заочный

Знакомство с движением Т- 
ХЕЛП
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Пост в группе 
«Тыоторский 

комитет ПГФА»
Кузнецов А. С.

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 02.10.2024
Заочный

«Знакомство с т-хелперами, 
расписание хелп-часов и ссылка 
на запись»
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Пост в группе 
«Тыоторский 

комитет ПГФА»
Кузнецов А. С.

1,3,4,5,8 4,5,9,12,13,14 Октябрь
Очный

Тыоторский час 
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Встреча Кузнецов А. С.

1,3;4,5,8 4,5,9,12,13,14 12.10.2024
Очный

«Что? Где? Когда?» 
Студенческий совет, культурно- 
массовый комитет

Интеллектуальная
игра

Кузнецов А. С.

1Д8 7,11,12,14 05.10.2024
Очный

«Посвящение в первокурсники» 
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Культурное
мероприятие

Кузнецов А. С.

1,6,8 7,11,12,14 Октябрь,
Очный

Личное первенство ПГФА по 
дартс среди студентов 1-5 
курсов

Спортивные
соревнования

Васильева В.А.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.
1,4,6,8 7,11,12,14 Октябрь,

Очный
Личное первенство ПГФА по 
настольному теннису среди 
студентов 1-5 курсов

спортивные
соревнования

Терентьева К.Д.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

1,4,6,8 7,11,12,14 Октябрь,
Очный

Первенство ПГФА по волейболу 
среди женских сборных команд 
1-5 курсов

спортивные
соревнования

Паньков С.В.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

1,3,4,6,8 4, 10,13 Октябрь,
Очный

Мероприятие посвященное 
всемирному дню действий за 
достойный труд

Встреча Полежаева В.Д. 50

1,2,3,4,7,8 3,4,5,9,10,11,13 24.10,-
27.10.2023

Инструктажи по пожарной 
безопасности и 
антитеррористической 
защищенности, общежитие № 1

Мероприятие Черданцева Г.А. 450



Ноябрь
1,2,3,4,7,8 3,4,5,9,10,11,13 Ноябрь,

Очный
Литературно-поэтический 
вечер, посвящённый Дню 
народного единства Литературно­

поэтический
концерт

отв.
Сыропятова 

И.Ю. 
мат. отв. 

Сыропятова 
И.Ю.

30

1,6,8 7,11,12,14 28.10.2024-
10.11.2024,
заочный

Конкурс фотографий «Россия- 
родина моя!»
Студенческий совет, 
PHARMMEDIA

Конкурс Кузнецов А. С.

1Д8 7,11,12,14 01.11.2024
Заочный

«Расписание Т-ХЕЛП на ноябрь, 
ссылка на запись»
Студенческй совет, тьюторский 
комитет

Пост в группе 
«Тыоторский 

комитет ПЕФА»
Кузнецов А. С.

1,4,6,8 7,11,12,14 Ноябрь
Очный

Тыоторский час 
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Встреча Кузнецов А. С.

1,2,3,8 4,5,6,10,13 Ноябрь,
Очный

Олимпиада «ФармОлимп» 
Студенческий совет, 
студенческое научное общество

Олимпиада Кузнецов А. С.

3,4,7,8 5,6,7,8,9,10 11.11.2024-
23.11.2024,
заочный

Конкурс стихов ко дню Матери 
Студенческий совет, культурно- 
массовый комитет

Конкурс Кузнецов А. С.

3,4,7,8 5,6,7,8,9,10 Ноябрь,
Очный

Первенство ПЕФА по футзалу 
среди женских сборных команд 
1-5 курсов

спортивные
соревнования

Королев В.С.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.

1,4,6,8 7,11,12,14 Ноябрь,
Очный

Первенство ПЕФА по футзалу 
среди мужских сборных команд 
1-5 курсов

спортивные
соревнования

Безматерных А.
мат. отв. 

Кудряшов Е.В.
1,2,3,8 4,5,6,10,13 17-19.11.2023,

Очный
Акция «Письмо Маме» Акция,

общежития 1,2
Полежаева В.Д. Около 70

1,2,3,4,7,8 3,4,5,9,10,11,13 24.11.2023,
Очный

Конкурс-шоу «100 к 1», 
общежитие № 1

Концерт Черданцева Е.А. 55



1,2,3,8 4,5,6,10,13 Ноябрь,
Очный

Участие в городских 
мероприятиях, посвящённых 
Дню матери и Международной 
акции «Щедрый вторник»

Концерт

отв.
Сыропятова

И.Ю.

20

8 2,3,4,5,6,7,8,10,1
3

Ноябрь,
очный

День рождения клуба 
иностранных студентов Концерт Гурьянов И.С.

Около 100

Декабрь
05.12.2024,
очный

Вечер настольных игр, ко дню 
волонтера
Студенческий совет, 
волонтерский комитет

Игра Кузнецов А. С.

1,3,5,8 3,4,5,9,12 15.12.2023,
Очный

«Сессия не за горами!» 
Студенческий совет, 
тьюторский комитет

Встреча,
Теоретический

корпус.

Кузнецов А.С.

1,2,3,4 . 9, 11,14 Декабрь
Очный

Тьюторский час 
Студенческий совет, 
тыоторский комитет

Встреча Кузнецов А. С.

1,2,3,4 9, 11,14 Декабрь,
очный

Новогоднее посещение детского 
отделения стационара 
Студенческий совет, 
волонтерский комитет

Встреча Кузнецов А. С.

3,6,7,8 3,4,5,8,9,11 14.12.2024
очный

«Мозгобаттл»
Студенческий совет, культурно- 
массовый комитет

Игра Кузнецов А. С.

3,6,8 3,4,5,8,9,11 Декабрь,
очный

Новогодний квартирник 
Студенческий совет, культурно- 
массовый комитет

Творческий вечер Кузнецов А. С.

3,6,8 3,4,5,8,9,11 Декабрь,
Очный

Лекция «Противодействие 
коррупции молодёжной среде», 
посвященная Международному 
Дню борьбы с коррупцией

Лекция
отв.

Сыропятова
И.Ю.

80

3,6,8 3,4,5,8,9,11 Декабрь,
Очный

Акция «Стоп, коррупция», 
посвященная Международному 
Дню борьбы с коррупцией

Пост в группе 
ВК студклуб 

Акция

отв.
Сыропятова

И.Ю.

80



1,2,3,4 9,11,14 Декабрь,
Очный

Мероприятие, посвящённое 
Дню Героев Отечества

Литературно­
поэтический

концерт

отв.
Сыропятова

И.Ю.

30

3,8 13,14 10.12.2023,
Очный

Тайный Санта в профсоюзе 
обучающихся ПГФА

Мероприятие Полежаева В.Д. Около 50

1,2,3,8 4,5,6,10,13 Декабрь,
Очный

Участие в городских 
мероприятиях посвящённых 
Всемирному дню ребёнка Мероприятие

отв.
Сыропятова

И.Ю.

30

1,2,3,8 4,5,6,10,13 Декабрь,
Очный

Участие в городских 
мероприятиях посвящённых 
Дню Конституции РФ

Мероприятие 
Пост в группе 
ВК студклуб

отв.
Сыропятова

И.Ю.

30

8 2,3,4,5,6,7,8,10,1
3

Ноябрь,
очный

Новогодняя вечеринка
Концерт Гурьянов П.С.

Около 100



Лист сог ласования

к приказу № - 0  о т « » января 2024 г.

«Об утверждении комплексного календарного плана 
воспитательной и внеучебной работы на 2024 год»

Должность Ф.И.О. Подпись-, Дата Замечания

Проректор по УВР Курбатов Е.Р.

Исполнитель: 
помощник проректора 
по УВР

Кузнецов А.С. /g.crfZf
___


